[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_01 ___»__11_____2024 г.                                                                                     №892
Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Признание помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В целях повышения качества муниципальных услуг, предоставляемых населению города Удачного в соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» главный специалист жилищного хозяйства   И.В. Фесенко.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы города                                                                                  О.Н. Балкарова
ВИЗЫ:

Заместитель главы администрации

по правовым вопросам

и вопросам местного самоуправления _______________________  И.В. Филиппова

Главный специалист по

кадрам и муниципальной службе _____________________________А.И. Барбарук
Исп. И.В. Фесенко

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»